

MINISTERE DES FINANCES

REPUBLIQUE DU CAMEROUN
Paix - Travail - Patrie

SECRETARIAT GENERAL

DIRECTION DES AFFAIRES ECONOMIQUES

DIVISION DES FINANCES PUBLIQUES

TABLEAU DE BORD DES FINANCES PUBLIQUES

Mois de décembre 2014

Données provisoires

Version du 15 juin 2015

Tableau n° M-1

TABLEAU DES OPERATIONS FINANCIERES DE L'ETAT

(En milliards de francs CFA)

Exercice 2014	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Août	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
Recettes totales et Dons	181,1	173,8	325,7	244,2	242,2	210,8	245,8	209,7	250,1	242,4	233,0	345,0	2903,8
Recettes totales	181,1	173,8	325,0	244,2	222,2	209,4	245,2	209,7	249,6	241,2	212,4	344,7	2858,5
*Recettes pétrolières	31,5	35,7	35,4	82,7	43,2	51,2	73,3	47,9	58,2	81,7	25,8	112,3	678,8
*Recettes non pétrolières	149,5	138,1	289,6	161,5	179,1	158,2	172,0	161,8	191,4	159,5	186,6	232,4	2179,7
Impôts directs	39,4	32,0	166,7	39,7	48,3	41,9	37,8	37,2	39,8	38,1	38,1	54,6	613,4
Taxe spéciale s/prdts pétrolier	9,8	10,6	10,1	11,9	10,3	10,9	10,1	8,6	8,4	11,4	8,3	8,2	118,5
Impôts sur cce international	24,6	24,4	30,1	28,1	26,1	23,9	24,4	27,8	50,3	28,3	27,0	41,6	356,6
Autres taxes s/biens et service:	68,6	64,3	75,4	77,3	82,4	69,6	89,8	74,3	79,6	71,0	104,3	114,3	970,9
dont : Recettes de TVA	58,5	51,6	64,1	67,4	72,6	56,5	77,2	62,0	60,9	61,9	59,6	94,4	786,6
: remboursmt crédits TV	-8,0	-3,0	-9,0	-6,0	-5,0	-5,0	-8,0	-5,0	0,0	-8,0	-3,5	0,0	-60,5
: CAC sur TVA part Et:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recettes non fiscales	7,1	6,8	7,3	7,5	8,9	11,9	10,0	14,8	16,0	8,0	7,2	13,7	119,3
dont : Droit de transit pétroli	1,6	1,6	1,6	1,7	1,8	1,8	1,8	1,8	1,9	1,9	2,0	5,3	24,7
Effets à l'encaissement	0,0	0,0	0,0	-3,1	3,1	0,0	-0,1	-0,9	-2,6	2,8	1,7	0,0	0,9
*Recettes de privatisations	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dons	0,1	0,0	0,7	0,0	20,0	1,3	0,6	0,0	0,5	1,2	20,5	0,3	45,3
dont : dons programmes	0,0	0,0	0,0	0,0	19,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	19,7	0,0	38,9
Dépenses totales & prêts nets	177,3	178,3	256,1	331,2	295,7	351,4	276,9	283,6	294,8	212,4	347,8	503,1	3508,7
Dépenses totales (1)	177,3	178,3	256,1	331,2	295,7	351,4	276,9	283,6	294,8	212,4	347,8	503,1	3508,7
Dépenses courantes	113,7	129,5	177,1	229,2	166,6	202,0	206,0	167,3	238,0	204,6	161,5	288,1	2283,5
Salaires	63,7	72,1	64,2	72,4	68,8	67,4	70,7	71,0	78,2	74,4	71,4	77,3	851,6
Achats de biens et services	29,8	24,3	63,4	78,8	61,6	69,5	30,0	53,3	76,6	87,4	54,8	136,0	765,6
dont : dépenses PPTE	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
: dépenses C2D	0,0	0,0	1,8	0,0	4,0	0,0	0,0	5,6	0,0	10,6	3,2	0,0	25,2
Transferts et subventions	14,4	31,5	38,1	69,5	34,4	63,1	96,8	41,8	78,8	35,1	33,3	60,4	597,2
Bourses et subventions	3,2	19,0	25,2	54,5	19,7	47,7	81,8	28,3	63,8	19,8	19,3	44,2	426,5
Pensions	11,2	12,5	12,9	15,0	14,7	15,4	15,0	13,5	15,0	15,3	14,0	16,2	170,7
Paiements d'intérêts	5,8	1,6	11,4	8,5	1,8	2,0	8,5	1,2	4,3	7,7	2,0	14,4	69,2
Sur dette extérieure	5,8	1,6	10,0	8,5	1,8	2,0	8,5	1,2	3,2	7,7	2,0	4,1	56,4
Sur dette intérieure	0,0	0,0	1,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,1	0,0	0,0	10,3	12,8
Dépenses de capital	45,3	55,8	85,7	116,2	110,9	164,5	57,9	81,7	67,3	34,8	135,2	269,0	1224,3
Dépenses s/financements extérieu	27,1	38,8	44,0	42,3	52,0	105,2	30,9	20,8	16,3	16,3	76,6	90,5	560,8
Dépenses s/ressources propres	18,0	17,1	37,6	73,7	41,2	52,6	25,2	59,5	50,6	17,8	51,4	169,4	614,1
dont : dépenses PPTE	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
: dépenses C2D	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	17,2	0,0	0,0	0,0	0,0	19,7	0,0	36,9
Dépenses de restructurat°/parti	0,0	0,0	3,8	0,2	4,6	1,1	1,5	0,0	0,2	0,0	6,3	7,7	25,3
Dépenses de restructurat°/réhat	0,2	0,0	0,3	0,0	13,2	5,6	0,3	1,4	0,2	0,7	0,8	1,4	24,1
Dépenses diverses non classées	18,4	-7,1	-6,7	-14,2	18,2	-15,1	13,0	34,6	-10,4	-27,0	51,1	-54,0	0,8
Prêts nets (Prêts-Remboursemt)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Solde global, base engagements (1)	3,8	-4,5	69,6	-87,0	-53,5	-140,7	-31,1	-73,9	-44,7	30,0	-114,8	-158,1	-604,9
Variation arriérés de paiement	-1,5	-0,3	-3,1	-1,8	-1,0	-0,6	-1,7	-1,2	-0,7	-2,5	-0,1	-2,0	-16,5
Extérieurs	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Intérieurs (paiements en cash)	-1,5	-0,3	-3,1	-1,8	-1,0	-0,6	-1,7	-1,2	-0,7	-2,5	-0,1	-2,0	-16,5
Solde global, base caisse	2,3	-4,8	66,5	-88,9	-54,5	-141,2	-32,8	-75,2	-45,5	27,5	-114,9	-160,1	-621,5
Financement	-2,3	4,8	-66,5	88,9	54,5	141,2	32,8	75,2	45,5	-27,5	114,9	160,1	621,5
Financement extérieur net	22,0	37,1	41,3	27,8	48,5	100,6	15,4	19,3	14,0	-0,1	73,9	85,1	484,9
Amortissements	-5,0	-1,7	-2,0	-14,5	-2,7	-3,3	-14,9	-1,5	-1,8	-15,2	-1,9	-5,1	-69,5
Tirages	27,0	38,8	43,3	42,3	51,2	103,9	30,3	20,8	15,8	15,1	75,8	90,2	554,5
Projets	27,0	38,8	43,3	42,3	51,2	103,9	30,3	20,8	15,8	15,1	75,8	90,2	554,5
Programmes	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Financement intérieur net	-24,3	-32,3	-107,8	61,1	6,0	40,6	17,4	55,9	31,5	-27,4	41,0	75,0	136,5
Système bancaire net	19,2	-12,1	-75,6	16,1	2,7	27,6	-3,9	50,1	-14,1	-10,5	63,0	-65,1	-2,7
- dont : FMI, net	0,7	-0,7	-0,3	-0,3	0,7	-0,2	0,1	0,5	1,8	-0,1	-0,7	1,1	2,6
Amortissement dette convention	0,0	-2,3	-3,4	-8,4	0,0	-0,4	-8,5	0,0	-0,7	-1,9	-3,2	-4,6	-33,3
- dont : Paiements titres salari	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Titres publics nets	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0	100,0
Financement non bancaire net	-43,5	-17,9	-28,8	53,3	3,3	13,3	29,8	5,8	46,3	-15,0	-18,8	44,7	72,5
Ecart de financement résiduel	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
PM: Solde de base global, hors F	36,8	35,9	130,2	-36,0	2,1	-10,9	9,5	-45,0	-24,2	64,1	-26,7	-44,4	91,4
PM: Solde de base, non pétrolier	5,3	0,2	94,8	-118,7	-41,1	-62,2	-63,7	-92,8	-82,4	-17,6	-52,5	-156,7	-587,4

(1) : Dépenses Base Caisse.

Tableau n° M-2

SITUATION RESUMEE DES FINANCES PUBLIQUES

(En milliards de francs CFA)

Exercice 2014	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
Recettes totales	181,1	173,8	325,0	244,2	222,2	209,4	245,2	209,7	249,6	241,2	212,4	344,7	2858,5
Recettes pétrolières	31,5	35,7	35,4	82,7	43,2	51,2	73,3	47,9	58,2	81,7	25,8	112,3	678,8
Recettes non pétrolières	149,5	138,1	289,6	161,5	179,1	158,2	172,0	161,8	191,4	159,5	186,6	232,4	2179,7
Dont : taxes/ cce extérieur	24,6	24,4	30,1	28,1	26,1	23,9	24,4	27,8	50,3	28,3	27,0	41,6	356,6
Dépenses hors intérêts _1/	144,3	137,9	194,8	280,2	220,1	220,3	235,7	254,6	273,8	177,2	239,1	389,1	2767,1
Salaires	63,7	72,1	64,2	72,4	68,8	67,4	70,7	71,0	78,2	74,4	71,4	77,3	851,6
Autres dépenses courantes	44,2	55,8	99,7	148,3	92,0	132,6	126,8	89,5	155,4	111,9	84,9	196,4	1337,5
Dépenses en capital _1/	18,0	17,1	37,6	73,7	41,2	35,4	25,2	59,5	50,6	17,8	31,7	169,4	577,2
Dépenses diverses non classées	18,4	-7,1	-6,7	-14,2	18,2	-15,1	13,0	34,6	-10,4	-27,0	51,1	-54,0	0,8
Solde de base global _1/	36,8	35,9	130,2	-36,0	2,1	-10,9	9,5	-45,0	-24,2	64,1	-26,7	-44,4	91,4
Solde de base non pétrolier _1/	5,3	0,2	94,8	-118,7	-41,1	-62,2	-63,7	-92,8	-82,4	-17,6	-52,5	-156,7	-587,4

_1/ Hors privatisations, investissement public sur ressources externes, dépenses de restructuration et POEs.

Tableau n° M-3

SITUATION DE TRESORERIE

(En milliards de francs CFA)

Exercice 2014	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
Ressources totales (1+2+3+4+5)	156,8	143,8	220,6	313,6	247,4	250,4	271,1	265,6	281,8	215,7	276,3	474,3	3117,3
1-Recettes intérieures et Dons	181,1	173,8	325,0	244,2	241,4	209,4	245,2	209,7	249,6	241,2	232,1	344,7	2897,4
*Recettes intérieures	181,1	173,8	325,0	244,2	222,2	209,4	245,2	209,7	249,6	241,2	212,4	344,7	2858,5
Recettes pétrolières	31,5	35,7	35,4	82,7	43,2	51,2	73,3	47,9	58,2	81,7	25,8	112,3	678,8
Recettes non-pétrolières	149,5	138,1	289,6	161,5	179,1	158,2	172,0	161,8	191,4	159,5	186,6	232,4	2179,7
Recettes de privatisations	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
*Dons programmes	0,0	0,0	0,0	0,0	19,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	19,7	38,9
2-Financement programme	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Banque mondiale	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
BAD	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
France	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Autres	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3-Financement bancaire	19,2	-12,1	-75,6	16,1	2,7	27,6	-3,9	50,1	-14,1	-10,5	63,0	-65,1	-2,7
dont FMI	0,7	-0,7	-0,3	-0,3	0,7	-0,2	0,1	0,5	1,8	-0,1	-0,7	1,1	2,6
4-Financement non bancaire	-43,5	-17,9	-28,8	53,3	3,3	13,3	29,8	5,8	46,3	-15,0	-18,8	44,7	72,5
5-Emission titres publics	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	150,0	150,0
Dépenses hors service de la dette	144,5	137,9	200,8	280,4	241,9	244,2	237,5	261,6	274,2	188,5	269,1	398,2	2878,7
Dépenses courantes	107,9	127,9	165,7	220,7	164,8	200,0	197,5	166,1	233,6	196,9	159,5	273,7	2214,4
Salaires	63,7	72,1	64,2	72,4	68,8	67,4	70,7	71,0	78,2	74,4	71,4	77,3	851,6
Autres dépenses courantes	44,2	55,8	101,5	148,3	96,0	132,6	126,8	95,1	155,4	122,5	88,1	196,4	1362,8
Dépenses d'investissement, hors	18,2	17,1	41,7	73,9	59,0	59,3	27,0	60,9	51,0	18,5	58,5	178,5	663,5
Dépenses diverses non classées	18,4	-7,1	-6,7	-14,2	18,2	-15,1	13,0	34,6	-10,4	-27,0	51,1	-54,0	0,8
Prêts nets (Prêts-Remboursements)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Service de la dette extérieure	10,8	3,3	12,0	23,0	4,5	5,2	23,4	2,7	5,0	22,9	3,9	9,2	125,9
Intérêts	5,8	1,6	10,0	8,5	1,8	2,0	8,5	1,2	3,2	7,7	2,0	4,1	56,4
Amortissement	5,0	1,7	2,0	14,5	2,7	3,3	14,9	1,5	1,8	15,2	1,9	5,1	69,5
Paiements d'arriérés (1)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Service de la dette intérieure	1,5	2,6	7,9	10,2	1,0	0,9	10,2	1,2	2,6	4,4	3,3	66,9	112,7
Intérêts	0,0	0,0	1,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,1	0,0	0,0	10,3	12,8
Amortissement dette convention	0,0	2,3	3,4	8,4	0,0	0,4	8,5	0,0	0,7	1,9	3,2	4,6	33,3
dont : Paiements titres salaria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Amortissement Titres publics	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	50,0	50,0
Arriérés intérieurs	1,5	0,3	3,1	1,8	1,0	0,6	1,7	1,2	0,7	2,5	0,1	2,0	16,5
Ecart de financement	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impact du taux du DTS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Pour mémoire:													
Solde de base global hors FIN	36,8	35,9	130,2	-36,0	2,1	-10,9	9,5	-45,0	-24,2	64,1	-26,7	-44,4	91,4
Solde de base non pétrolier	5,3	0,2	94,8	-118,7	-41,1	-62,2	-63,7	-92,8	-82,4	-17,6	-52,5	-156,7	-587,4

(1) : Notion des arriérés extérieurs par rapport à l'exercice budgétaire précédent.

Tableau n° M-4

TABLEAU DU FINANCEMENT DU SOLDE DES OPERATIONS DE L'ETAT

(En milliards F.CFA.)

Exercice 2014	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Jun	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
A) FINANCEMENT EXTERIE	22,0	37,1	41,3	27,8	48,5	100,6	15,4	19,3	14,0	-0,1	73,9	85,1	484,9
1°- Tirages nouveaux sur empru	27,0	38,8	43,3	42,3	51,2	103,9	30,3	20,8	15,8	15,1	75,8	90,2	554,5
* Prêts projets	27,0	38,8	43,3	42,3	51,2	103,9	30,3	20,8	15,8	15,1	75,8	90,2	554,5
* P.A.S.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
* Autres emprunts	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2°- Amortissement du principal	-5,0	-1,7	-2,0	-14,5	-2,7	-3,3	-14,9	-1,5	-1,8	-15,2	-1,9	-5,1	-69,5
* Exercice en cours	-5,0	-1,7	-2,0	-14,5	-2,7	-3,3	-14,9	-1,5	-1,8	-15,2	-1,9	-5,1	-69,5
* Exercices antérieurs	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
B)-FINANCEMENT INTERIE	-24,3	-32,3	-107,8	61,1	6,0	40,6	17,4	55,9	31,5	-27,4	41,0	75,0	136,5
1°- Financement bancaire (P N G) (1)	19,2	-12,1	-75,6	16,1	2,7	27,6	-3,9	50,1	-14,1	-10,5	63,0	-65,1	-2,7
* B.E.A.C.	44,4	7,5	-80,5	50,4	-9,0	16,0	11,9	10,1	0,6	-5,6	21,2	4,4	71,4
Avances	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dépôts	-49,9	-10,6	79,5	-51,4	8,8	-17,9	-14,5	-11,9	2,2	5,5	-19,8	1,8	-78,2
Comptes courants	-49,9	-10,6	79,5	-51,4	8,8	-17,9	-14,5	-11,9	2,2	5,5	-19,8	1,8	-78,2
Comptes spéciaux	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Encaisse	6,1	2,5	0,7	0,7	0,9	1,7	2,7	2,3	-1,0	0,0	-2,1	-5,1	9,4
C/partie tirage FMI	0,7	-0,7	-0,3	-0,3	0,7	-0,2	0,1	0,5	1,8	-0,1	-0,7	1,1	2,6
* Banques secondaires	-25,2	-19,5	4,9	-34,3	11,6	11,6	-15,8	40,0	-14,8	-4,9	41,8	-69,5	-74,0
Avances des banques	-24,8	-3,8	-20,2	-0,7	-2,0	21,4	-17,0	26,2	-11,4	12,8	5,5	4,1	-9,8
dont : Bons & Oblig. du Trésor	-5,0	-10,0	-12,0	-5,0	10,0	-5,0	0,0	30,0	-5,3	11,0	0,0	0,0	8,7
* Emission	10,0	15,5	5,0	0,0	25,0	20,0	10,0	40,0	10,0	11,0	0,0	0,0	146,5
* Remboursement	15,0	25,5	17,0	5,0	15,0	25,0	10,0	10,0	15,3	0,0	0,0	0,0	137,8
Dépôts dans banques	0,4	15,7	-25,1	33,6	-13,6	9,8	-1,2	-13,8	3,4	17,7	-36,3	73,6	64,2
2°-Amortissement dette s/conventi	0,0	-2,3	-3,4	-8,4	0,0	-0,4	-8,5	0,0	-0,7	-1,9	-3,2	-4,6	-33,3
3°- Titres publics nets	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0	100,0
* Emission	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	150,0	150,0
* Amortissement	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	50,0	50,0
4°-Financement non bancaire	-43,5	-17,9	-28,8	53,3	3,3	13,3	29,8	5,8	46,3	-15,0	-18,8	44,7	72,5
* Comptes des communes													
Recettes	1,6	1,3	3,8	8,2	3,8	1,8	9,2	1,6	7,4	1,3	3,8	5,3	49,1
Dépenses	3,0	4,1	3,6	3,2	4,3	3,8	3,1	5,4	3,8	4,0	2,2	4,0	44,5
Solde	-1,4	-2,8	0,2	5,0	-0,5	-2,0	6,1	-3,8	3,6	-2,7	1,6	1,3	4,6
* Autres comptes de correspondants													
Recettes	5,5	34,5	26,4	84,8	68,6	48,7	84,3	75,5	69,5	27,5	48,9	111,7	685,9
Dépenses	47,6	49,6	55,4	36,5	64,8	33,4	60,6	65,9	26,8	39,8	69,3	68,3	618,0
Solde	-42,1	-15,1	-29,0	48,3	3,8	15,3	23,7	9,6	42,7	-12,3	-20,4	43,4	67,9
5°-Impact du taux du DTS													0,0
FINANCEMENT TOTAL	-2,3	4,8	-66,5	88,9	54,5	141,2	32,8	75,2	45,5	-27,5	114,9	160,1	621,5

(1) : Données du S.A.S à fin décembre 2014.

Tableau n° M-5

SITUATION DES PAIEMENTS DE LA DETTE PUBLIQUE
ET DES TIRAGES NOUVEAUX SUR EMPRUNTS

(En milliards de F.CFA)

Exercice 2014	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
SERVICE PREVISIONNEL	10,8	3,3	12,0	23,0	4,5	5,2	23,4	2,7	5,0	22,9	3,9	9,2	125,9
Dettes extérieures	10,8	3,3	12,0	23,0	4,5	5,2	23,4	2,7	5,0	22,9	3,9	9,2	125,9
Principal	5,0	1,7	2,0	14,5	2,7	3,3	14,9	1,5	1,8	15,2	1,9	5,1	69,5
Intérêts	5,8	1,6	10,0	8,5	1,8	2,0	8,5	1,2	3,2	7,7	2,0	4,1	56,4
Dettes intérieures	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Principal													0,0
Intérêts													0,0
SERVICE EFFECTIF	12,3	5,9	19,9	33,3	5,5	6,2	33,6	4,0	7,6	27,3	7,2	26,1	188,6
Exercices antérieurs													
Principal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Intérêts	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Service total	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dettes intérieures													
Principal													0,0
Intérêts													0,0
Service total	1,5	0,3	3,1	1,8	1,0	0,6	1,7	1,2	0,7	2,5	0,1	2,0	16,5
Exercice en cours													
Dettes extérieures													
Principal	5,0	1,7	2,0	14,5	2,7	3,3	14,9	1,5	1,8	15,2	1,9	5,1	69,5
Intérêts	5,8	1,6	10,0	8,5	1,8	2,0	8,5	1,2	3,2	7,7	2,0	4,1	56,4
Service total	10,8	3,3	12,0	23,0	4,5	5,2	23,4	2,7	5,0	22,9	3,9	9,2	125,9
Dettes intérieures													
Principal	0,0	2,3	3,4	8,4	0,0	0,4	8,5	0,0	0,7	1,9	3,2	4,6	33,3
Intérêts	0,0	0,0	1,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,1	0,0	0,0	10,3	12,8
Service total	0,0	2,3	4,8	8,4	0,0	0,4	8,5	0,0	1,9	1,9	3,2	14,9	46,1
INSTANCES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dettes extérieures	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Principal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Intérêts	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dettes intérieures	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Principal													0,0
Intérêts													0,0
TIRAGES NOUVEAUX													
Emprunts extérieurs	27,0	38,8	43,3	42,3	51,2	103,9	30,3	20,8	15,8	15,1	75,8	90,2	554,5
Prêts projets	27,0	38,8	43,3	42,3	51,2	103,9	30,3	20,8	15,8	15,1	75,8	90,2	554,5
P.A.S.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
dont:-B.I.R.D.													0,0
- A.F.D.													0,0
- B.A.D.													0,0
- FMI (allocat° DTS)													0,0
Autres emprunts													0,0
Tirages s/dons programmes	0,0	0,0	0,0	0,0	19,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	19,7	0,0	38,9
- C2D	0,0	0,0	0,0	0,0	19,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	19,7	0,0	38,9
- PPTE													0,0
- BAD													0,0
Tirages s/dons projets	0,1	0,0	0,7	0,0	0,8	1,3	0,6	0,0	0,5	1,2	0,8	0,3	6,4
Total des tirages	27,1	38,8	44,0	42,3	71,2	105,2	30,9	20,8	16,3	16,3	96,3	90,5	599,7

Tableau n° M-6

SITUATION DES INSTANCES DE PAIEMENT DE L'ETAT

(En milliards de F.CFA)

Exercice 2014	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
I) DETTE PUBLIQUE EXTERIEURE													
stock début du mois (1)													
instances du mois (2)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
paiements du mois (3)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
stock fin du mois (4)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
variation (4-1)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
II) DETTE PUBLIQUE INTERIEURE													
A)- Dette Intérieure Conventionnelle (Hormis Beac, Bancaire,Bons SNI,CSPH/STABEX)													
1)-B.T.P. (Française et non française)													
stock début du mois (1)													
instances du mois (2)													0,0
paiements du mois (3)	0,0	0,0	0,6	3,8	0,0	0,0	3,9	0,0	0,0	1,3	3,2	4,6	17,4
stock fin du mois (4)	0,0	0,0	-0,6	-3,8	0,0	0,0	-3,9	0,0	0,0	-1,3	-3,2	-4,6	-17,4
variation (4-1)	0,0	0,0	-0,6	-3,8	0,0	0,0	-3,9	0,0	0,0	-1,3	-3,2	-4,6	-17,4
2)-Etabl. Public. Liés à l'Investissement (9 sociétés)													
stock début du mois (1)													
instances du mois (2)													0,0
paiements du mois (3)	0,0	2,3	2,9	4,6	0,0	0,4	4,6	0,0	0,7	0,5	0,0	0,0	16,0
stock fin du mois (4)	0,0	-2,3	-2,9	-4,6	0,0	-0,4	-4,6	0,0	-0,7	-0,5	0,0	0,0	-16,0
variation (4-1)	0,0	-2,3	-2,9	-4,6	0,0	-0,4	-4,6	0,0	-0,7	-0,5	0,0	0,0	-16,0
B)- Dette Non Conventionnelle (hormis BEAC,Bons S.N.I.souscripteurs,BCCC)													
1)-PERSONNEL ETAT													
stock début du mois (1)													
instances du mois (2)													0,0
paiements du mois (3)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
stock fin du mois (4)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
variation (4-1)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2)-Dette Commerciale													
stock début du mois (1)													
instances du mois (2)													0,0
paiements du mois (3)	1,4	0,1	1,6	0,3	0,0	0,0	0,7	0,6	0,2	1,4	0,0	0,5	6,9
stock fin du mois (4)	-1,4	-0,1	-1,6	-0,3	0,0	0,0	-0,7	-0,6	-0,2	-1,4	0,0	-0,5	-6,9
variation (4-1)	-1,4	-0,1	-1,6	-0,3	0,0	0,0	-0,7	-0,6	-0,2	-1,4	0,0	-0,5	-6,9
C)-Autres Dettes Int. (Convent. & Non Convent.)													
stock début du mois (1)													
instances du mois (2)													0,0
paiements du mois (3)	0,1	0,2	0,8	0,6	0,0	0,6	1,0	0,6	0,5	1,1	0,1	1,5	7,1
stock fin du mois (4)	-0,1	-0,2	-0,8	-0,6	0,0	-0,6	-1,0	-0,6	-0,5	-1,1	-0,1	-1,5	-7,1
variation (4-1)	-0,1	-0,2	-0,8	-0,6	0,0	-0,6	-1,0	-0,6	-0,5	-1,1	-0,1	-1,5	-7,1
TOTAL (I+A+B+C)													
stock début du mois (1)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
instances du mois (2)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
paiements du mois (3)	1,5	2,6	5,8	9,3	0,0	0,9	10,2	1,2	1,5	4,4	3,3	6,6	47,3
stock fin du mois (4)	-1,5	-2,6	-5,8	-9,3	0,0	-0,9	-10,2	-1,2	-1,5	-4,4	-3,3	-6,6	-47,3
variation (4-1)	-1,5	-2,6	-5,8	-9,3	0,0	-0,9	-10,2	-1,2	-1,5	-4,4	-3,3	-6,6	-47,3

Tableau n° M-7

SITUATION DES RECOUVREMENTS DES RECETTES

(En milliards F.CFA.)

Exercice 2014	L.F.	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
Recettes totales et Dons	2758,0	189,1	176,8	334,7	250,2	247,2	215,8	253,8	214,7	250,1	250,4	236,5	345,0	2964,3
Recettes totales (1+2+3)	2703,0	189,1	176,8	334,0	250,2	227,2	214,4	253,2	214,7	249,6	249,2	215,9	344,7	2919,0
1)- Recettes pétrolières	718,0	31,5	35,7	35,4	82,7	43,2	51,2	73,3	47,9	58,2	81,7	25,8	112,3	678,8
.Redevance S.N.H	546,0	31,5	35,7	35,4	31,6	43,2	51,2	21,3	47,9	58,2	25,0	23,9	112,3	517,1
.Impôt/Stés Pétrolières	172,0	0,0	0,0	0,0	51,1	0,0	0,0	52,0	0,0	0,0	56,7	1,9	0,0	161,7
2)- Recettes non pétrolières	1985,0	157,5	141,1	298,6	167,5	184,1	163,2	180,0	166,8	191,4	167,5	190,1	232,4	2240,2
Recettes fiscales	1878,0	150,4	134,3	291,3	162,3	172,1	151,3	170,1	150,9	178,0	156,7	151,2	218,7	2087,2
.Recettes impôts & taxes hors I	1240,0	100,1	86,3	228,2	104,0	115,1	101,0	119,0	93,8	100,0	97,6	96,3	145,7	1387,1
Impôts/Traitements et salaires	115,0	12,2	10,0	12,1	12,6	14,3	10,8	11,4	10,5	11,1	12,1	10,1	14,0	141,2
Surtaxe progressive	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TP/Revenus capit. mobiliers	42,0	2,0	0,7	5,4	1,7	7,8	8,1	3,7	1,9	9,0	2,2	0,5	1,5	44,5
TP/Rémunérat° payées Etrang.	52,0	6,7	7,9	7,0	4,4	12,0	10,0	7,0	8,7	7,1	9,1	8,4	9,2	97,6
Impot sur sociétés non pétrolièr	272,0	15,5	12,3	139,4	18,3	12,8	11,8	14,9	14,6	10,5	12,6	18,3	17,0	298,0
TVA.	437,8	33,8	29,1	32,2	38,3	42,8	31,1	51,4	33,5	34,5	33,2	33,0	65,0	457,9
CAC sur TVA part Etat	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Droits d'Accises	100,0	11,4	8,1	10,5	7,5	9,5	8,9	7,2	7,7	8,3	8,8	8,9	9,7	106,4
Taxe s/vente prodts pétrol.	110,0	9,8	10,6	10,1	11,9	10,3	10,9	10,1	8,6	8,4	11,4	8,3	8,2	118,5
Recettes des forêts	16,0	0,3	0,7	2,8	1,0	0,5	2,2	1,0	0,9	2,8	0,6	0,5	0,7	14,0
Droits d'enregistrement et du Tin	74,6	5,4	5,8	5,9	5,7	3,8	6,0	11,5	6,0	6,2	5,6	7,5	7,6	76,9
Droits d'enregistrement	38,4	2,2	3,2	3,2	2,6	2,2	2,6	6,0	2,8	2,9	2,9	3,5	3,3	37,3
Taxe d'enregistrement	4,0	0,4	0,2	0,4	0,4	0,1	0,3	0,4	0,2	0,2	0,2	0,1	0,2	3,0
Droits timbre fisc. & auto.	32,2	2,8	2,4	2,3	2,7	1,5	3,1	5,1	3,0	3,1	2,5	3,9	4,1	36,5
dont:-Timbre aéroport	0,0	0,5	0,3	0,4	0,4	0,3	0,4	0,4	0,4	0,4	0,3	0,4	0,4	4,5
-Timbre Automobile	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Autres recettes des impôts	20,6	3,0	1,1	2,7	2,6	1,3	1,2	0,8	1,5	2,1	2,1	0,8	12,9	32,2
.Recettes des douanes	638,0	50,3	48,0	63,1	58,3	57,0	50,3	51,1	57,1	78,0	59,1	54,9	73,0	700,1
Droits de douane à l'import.	282,7	23,0	22,6	28,2	26,1	24,5	22,0	22,3	26,1	46,6	26,2	24,5	37,7	329,8
TVA à l'import.	323,0	24,7	22,5	31,9	29,1	29,8	25,4	25,8	28,5	26,4	28,7	26,6	29,4	328,7
CAC sur TVA part Etat	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Droits d'Accises/ Import.	17,5	1,0	1,1	1,1	1,1	1,1	1,0	0,9	0,9	1,3	2,1	1,3	2,0	14,8
Droits de Sortie	8,3	1,0	1,2	1,2	1,3	1,1	1,4	1,6	1,2	1,3	1,4	1,1	1,4	15,1
Taxe informatique	5,3	0,5	0,4	0,6	0,5	0,5	0,4	0,4	0,5	1,1	0,5	0,5	1,1	7,0
Autres recettes des douanes	1,2	0,1	0,2	0,1	0,2	0,1	0,1	0,2	0,0	1,3	0,2	0,9	1,4	4,8
Recettes non fiscales	107,0	7,1	6,8	7,3	7,5	8,9	11,9	10,0	14,8	16,0	8,0	7,2	13,7	119,3
.Revenu du domaine	4,0	0,3	0,2	0,3	0,3	0,3	0,4	0,3	0,2	0,7	0,7	0,3	2,8	6,8
.Recettes des services	30,1	1,1	1,0	1,1	1,7	1,0	1,1	1,0	7,3	8,0	1,1	1,1	1,9	27,5
.Cotisations pour la retraite	38,0	3,4	3,0	3,3	3,0	3,4	3,5	3,4	3,6	3,6	3,8	3,3	3,7	41,0
.Autres recettes non fiscales	19,9	0,7	1,0	1,0	0,8	2,4	5,1	3,5	1,9	1,8	0,5	0,6	0,0	19,4
.Droit de transit pétrolier	15,0	1,6	1,6	1,6	1,7	1,8	1,8	1,8	1,8	1,9	1,9	2,0	5,3	24,7
Recettes à régulariser	0,0	0,0	0,0	0,0	0,7	0,0	0,0	0,0	2,0	0,1	0,0	30,0	0,0	32,8
Effets à l'encaissement	0,0	0,0	0,0	0,0	-3,1	3,1	0,0	-0,1	-0,9	-2,6	2,8	1,7	0,0	0,9
-Montant mensuel		0,0	0,0	0,0	-3,1	0,0	0,0	-0,1	-1,0	-3,6	-0,8	0,9	0,0	
- Montant antérieur		0,0	0,0	0,0	0,0	3,1	0,0	0,0	0,1	1,0	3,6	0,8	0,0	
3)-Recettes de privatisations	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Remboursement des prêts	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dons	55,0	0,1	0,0	0,7	0,0	20,0	1,3	0,6	0,0	0,5	1,2	20,5	0,3	45,3

Tableau n° M-8

SITUATION DES PAIEMENTS EFFECTIFS DES DEPENSES

(En milliards F.CFA.)

Exercice 2014	L.F.	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
DEPENSES TOTALES	3181,0	168,4	191,0	278,3	361,6	283,5	372,4	282,1	255,2	306,7	251,8	303,4	563,8	3618,3
DEPENSES TOTALES hors FI	2890,0	141,3	152,2	234,3	319,3	231,5	267,2	251,2	234,4	290,4	235,5	226,8	473,2	3057,4
Dépenses courantes	2048,0	113,7	129,5	177,2	230,1	167,6	202,0	206,0	167,3	238,0	204,6	161,5	288,1	2285,5
Dépenses de personnel	835,0	63,7	72,1	64,2	72,4	68,8	67,4	70,7	71,0	78,2	74,4	71,4	77,3	851,6
. traitements (Salaires)	775,0	60,4	62,0	61,4	63,2	66,2	64,8	66,4	66,8	71,0	71,4	68,0	69,7	791,3
. autres dépenses de pers.	60,0	3,3	10,1	2,8	9,2	2,6	2,6	4,3	4,2	7,2	3,0	3,4	7,6	60,3
dont : Instances exerc. 2013	0,0	3,2	1,1	1,2	0,5	0,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	6,3
Pensions (dette viagère)	155,0	11,2	12,5	12,9	15,0	14,7	15,4	15,0	13,5	15,0	15,3	14,0	16,2	170,7
Dépenses de biens et services	641,0	29,8	24,3	63,6	79,7	62,6	69,5	30,0	53,3	76,6	87,4	54,8	136,0	767,6
*Dépenses foncti. hors PPTE	630,0	29,8	24,3	61,7	79,7	58,6	69,5	30,0	47,7	76,6	76,8	51,6	136,0	742,4
. Dépenses de fonct. 2014	630,0	0,0	3,8	11,4	45,2	41,0	43,5	18,0	51,9	69,0	40,5	17,4	128,4	470,1
. Instances exercice 2013		24,8	14,1	17,6	8,1	1,4	1,1	2,7	0,0	0,4	0,1	6,2	1,3	77,8
. Chèques spéciaux		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
. Frais de justice		1,3	2,6	3,6	5,8	0,7	0,8	1,1	4,5	2,2	2,1	2,1	4,1	30,9
. Dépenses à régulariser		3,7	3,8	29,0	19,7	14,5	24,1	8,2	-8,7	5,0	34,1	25,9	2,2	161,5
. Instances exercices antérieurs		0,0	0,0	0,1	0,9	1,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2,0
* Dépenses PPTE	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
dont : Instances exercice 2013		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
: Instances exercices antér.		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
* Dépenses du C2D	11,0	0,0	0,0	1,8	0,0	4,0	0,0	0,0	5,6	0,0	10,6	3,2	0,0	25,2
Transferts et subventions	378,2	3,2	19,0	25,2	54,5	19,7	47,7	81,8	28,3	63,8	19,8	19,3	44,2	426,5
dont : Instances exercice 2013		3,2	12,6	20,0	10,4	10,2	10,9	12,7	10,3	6,2	6,5	1,1	0,0	104,1
: Dépenses à régulariser		0,0	6,0	0,0	0,0	0,0	7,0	40,5	0,0	0,0	2,3	0,0	-17,5	38,3
: Instances exercices antér.		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Paielements d'intérêts	38,8	5,8	1,6	11,4	8,5	1,8	2,0	8,5	1,2	4,3	7,7	2,0	14,4	69,2
Dette Ext.directe & aval	23,5	5,8	1,6	10,0	8,5	1,8	2,0	8,5	1,2	3,2	7,7	2,0	4,1	56,4
.exercice courant	23,5	5,8	1,6	10,0	8,5	1,8	2,0	8,5	1,2	3,2	7,7	2,0	4,1	56,4
.exercices antérieurs	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dette Intérieure	15,3	0,0	0,0	1,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,1	0,0	0,0	10,3	12,8
-agios BEAC & titres publics	15,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10,3	10,3
-autres (dette bancaire titrisée)		0,0	0,0	1,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,1	0,0	0,0	0,0	2,5
Paielements dette intérieure	43,0	1,5	2,6	5,8	9,3	0,0	0,9	10,2	1,2	1,5	4,4	3,3	6,6	47,3
Dette Conventionnelle	23,0	0,0	2,3	3,4	8,4	0,0	0,4	8,5	0,0	0,7	1,9	3,2	4,6	33,3
Dette Non structurée	20,0	1,5	0,3	2,4	0,9	0,0	0,6	1,7	1,2	0,7	2,5	0,1	2,0	13,9
Remboursmts crédits TVA	90,0	8,0	3,0	9,0	6,0	5,0	5,0	8,0	5,0	0,0	8,0	3,5	0,0	60,5
Prêts	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- Avances sur salaires		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- Avances sur pensions		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Paielements des titres salariaux		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dépenses d'investissement	1000,0	45,3	55,8	86,3	116,2	110,9	164,5	57,9	81,7	67,3	34,8	135,2	269,0	1224,9
Sur financements extérieurs	291,0	27,1	38,8	44,0	42,3	52,0	105,2	30,9	20,8	16,3	16,3	76,6	90,5	560,8
S/ress. Inter. y/c PPTE, IADM	639,0	18,0	17,1	38,2	73,7	41,2	52,6	25,2	59,5	50,6	17,8	51,4	169,4	614,7
S/ress. Inter. y/c PPTE & IADM	618,0	18,0	17,1	38,2	73,7	41,2	35,4	25,2	59,5	50,6	17,8	31,7	169,4	577,8
. Dépenses d'investssment 20	618,0	0,0	0,2	2,1	45,0	23,0	27,8	18,2	82,4	43,1	17,3	31,6	167,4	458,1
. Instances exercice 2013		14,3	11,4	30,7	28,7	10,2	5,6	7,0	1,1	7,5	0,5	0,1	2,0	119,1
. Dépenses à régulariser		3,7	5,5	4,8	0,0	8,0	2,0	0,0	-24,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
. Instances exercices antérieurs		0,0	0,0	0,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,6
. Dépenses PPTE		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
dont : Instances exercice 2013		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
: Instances exercices antér.		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
. Dépenses du C2D	21,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	17,2	0,0	0,0	0,0	0,0	19,7	0,0	36,9
Dépenses de restructurat°/patici	45,0	0,0	0,0	3,8	0,2	4,6	1,1	1,5	0,0	0,2	0,0	6,3	7,7	25,3
dont : Instances exercice 2013		0,0	0,0	0,1	0,0	0,0	1,0	1,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2,5
Dépenses de restructurat°/réhab	25,0	0,2	0,0	0,3	0,0	13,2	5,6	0,3	1,4	0,2	0,7	0,8	1,4	24,1
dont : Instances exercice 2013		0,2	0,0	0,3	0,0	0,0	0,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,0
: Dépenses à régulariser		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
DEPENSES TOTALES ET P.	3181,0	168,4	191,0	278,3	361,6	283,5	372,4	282,1	255,2	306,7	251,8	303,4	563,8	3618,3

Annexe n° 1 : CRITERES SUR LES FINANCES PUBLIQUES

RESULTATS A LA FIN DU MOIS DE DECEMBRE 2014

PREVISIONS DES MOIS DE JANVIER A DECEMBRE 2014

ET RESULTATS DES MOIS DE JANVIER A DECEMBRE 2014.

EXERCICE 2014

(En milliards de fcfa)

LIBELLES	PREVISIONS janv-déce.14 (1)	RESULTATS à fin déce.14 (2)	Ecart en valeur
I- RECETTES TOTALES	2613,0	2858,5	245,5
dont: 1-Recettes pétrolières	718,0	678,8	-39,2
2-Recettes non pétrolières	1895,0	2179,7	284,7
II- DEPENSES PRIMAIRES	2616,0	2767,1	151,1
1- Dépenses courantes	1998,0	2189,1	191,1
* Salaires	835,0	851,6	16,6
* Biens et services	630,0	740,4	110,4
* Transferts et subventions	533,0	597,2	64,2
-dont : pensions	155,0	170,7	15,7
2- Dépenses en capital (hors financements extérieurs)	618,0	577,2	-40,8
* Ressources propres	618,0	577,2	-40,8
3- Dépenses diverses non classées	0,0	0,8	0,8
III- SOLDE PRIMAIRE GLOBAL	-3,0	91,4	94,4
IV- SOLDE PRIMAIRE NON PETROLIER	-721,0	-587,4	133,6
V- REDUCT° DETTE INTERIEURE	43,0	49,9	6,9
Dont : Arriérés intérieurs :	20,0	16,5	-3,5
: Dette conventionnelle	23,0	33,3	10,3

(1) Prévisions budgétaires.

(2) Résultats de la période.

Annexe n° 2 : PAIEMENTS DES DEPENSES DES EXERCICES ANTERIEURS

RESULTATS A LA FIN DU MOIS DE DECEMBRE 2014

EXERCICE 2014		(En milliards de fcfa)	
Rubriques	Paiements des instances Exercice 2013 (1)	Paiements instances autres exercices antérieurs (2)	TOTAL DES PAIEMENTS (1)+(2)
I- DEPENSES ORDONNANCEES			
Dépenses de personnel	6,3	0,0	6,3
* Salaires	0,0	0,0	0,0
* Autres dépenses de personnel	6,3	0,0	6,3
Dépenses de biens et services	77,8	2,0	79,8
* Biens et services hors PPTE	77,8	2,0	79,8
* Dépenses de B & S PPTE	0,0	0,0	0,0
Transferts et subventions	104,1	0,0	104,1
* Bourses et subventions	104,1	0,0	104,1
* Pensions	0,0	0,0	0,0
* Primes de départ (POEs)	0,0	0,0	0,0
Dépenses en capital (a+b+c)	122,7	0,6	123,3
a) Dépenses d'investissement	119,1	0,6	119,7
* Dépenses d'invest. hors PPTE	119,1	0,6	119,7
* Dépenses d'invest. PPTE	0,0	0,0	0,0
b) Dépenses de participations	2,5	0,0	2,5
c) Dépenses de réhabilitations	1,0	0,0	1,0
TOTAL GENERAL	310,9	2,6	313,5

**Annexe n° 3 : TABLEAU COMPARATIF DES ORDONNANCEMENTS ET DES PAIEMENTS
PROPRES A L' EXERCICE 2014**

RESULTATS A LA FIN DU MOIS DE DECEMBRE 2014

EXERCICE 2014

(En milliards de fcfa)

Rubriques	Ordonnc. propres Exercice 2014 Services centraux (1)	Paiements propres Exercice 2014 Services centraux (2)	Ecart Services centraux (1)-(2)	Paiements propres Exercice 2014 Services centraux & extérieurs
I- DEPENSES ORDONNANCEES				
Dépenses de personnel	831,9	829,1	2,8	845,3
* Salaires	792,1	791,3	0,8	791,3
* Autres dépenses de personnel	39,8	37,8	2,0	54,0
Dépenses de biens et services	442,2	360,4	81,8	470,1
Transferts et subventions	415,3	408,3	7,0	408,3
* Bourses et subventions	244,1	237,7	6,4	237,7
dont : Remboursement crédits TVA	0,0	0,0	0,0	0,0
* Pensions	171,2	170,7	0,5	170,7
Dépenses en capital (a+b+c+d)	566,1	442,6	123,5	550,4
a)-Dépenses d'investissement internes	496,1	396,7	99,4	504,5
b)- Dépenses de participations	30,0	22,8	7,2	22,8
c)- Dépenses de réhabilitations	40,0	23,1	16,9	23,1
d)- Primes de départ (POEs)	0,0	0,0	0,0	0,0
SOUS-TOTAL DEPENSES HORS DETTE	2255,5	2040,4	215,1	2274,1
Dettes intérieure :	35,3	57,6	-22,3	57,6
* Remboursements principal	35,3	47,3	-12,0	47,3
* Intérêts et commissions	0,0	10,3	-10,3	10,3
Dettes extérieure :	103,4	125,9	-22,5	125,9
* Remboursements principal	63,0	69,5	-6,5	69,5
* Intérêts et commissions	40,4	56,4	-16,0	56,4
SOUS-TOTAL DETTE PUBLIQUE	138,7	183,5	-44,8	183,5
TOTAL I	2394,2	2223,9	170,3	2457,6
II- DEPENSES A ORDONNANCER				
Dépenses de biens et services	0,0	199,8	-199,8	230,7
* Frais de justice			0,0	30,9
* Dépenses à régulariser		199,8	-199,8	199,8
Dettes intérieure	0,0	60,5	-60,5	60,5
* Remboursements crédits de TVA		60,5	-60,5	60,5
TOTAL II	0,0	260,3	-260,3	291,2
TOTAL GENERAL I + II	2394,2	2484,2	-90,0	2748,8